Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.03.2022 №   1316

Великий Новгород

О временном ограничении движения транспортных
средств в весенний период 2022 года

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 г.

№ 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", статьей 30 Федерального закона

от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации", Порядком осуществления

временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по

автомобильным дорогам регионального или межмуниципального и местного

значения, утвержденным постановлением Администрации Новгородской области

от 11.03.2012 № 112, Уставом муниципального образования - городского округа

Великий Новгород, с целью обеспечения безопасности дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения муниципального

образования - городского округа Великий Новгород в связи со снижением несущей

способности конструктивных элементов автомобильных дорог в период весенней

распутицы Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Ввести с 1 апреля по 1 мая 2022 года временное ограничение движения по

автомобильным дорогам общего пользования местного значения

муниципального образования - городского округа Великий Новгород следующих

транспортных средств:

2

с осевыми нагрузками свыше 5,0 тонн - на автомобильных дорогах

с асфальтобетонным покрытием;

с осевыми нагрузками свыше 4,5 тонны - на грунтовых автомобильных

дорогах и дорогах с гравийным и (или) щебеночным покрытиями;

грузовых автомобилей повышенной проходимости с односкатными колесами

и тракторов всех марок - на автомобильных дорогах с грунтовым покрытием.

2. Установить, что временное ограничение движения не распространяется на

перевозки (в том числе транспортировку) и транспортные средства, указанные в

пункте 3.6 Порядка осуществления временных ограничения или прекращения

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или

межмуниципального и местного значения, утвержденного постановлением

Администрации Новгородской области от 11.03.2012 № 112.

3. Управлению по работе со средствами массовой информации

Администрации Великого Новгорода проинформировать население через средства

массовой информации о сроках ограничения движения транспортных средств и

возможности воспользоваться объездом.

4. Муниципальному казенному учреждению Великого Новгорода "Городское

хозяйство":

4.1. Разработать по Великому Новгороду дислокацию временных дорожных

знаков и знаков дополнительной информации, ограничивающих допустимые

весовые параметры и нагрузки на ось транспортных средств;

4.2. Обеспечить своевременную установку и демонтаж на автомобильных

дорогах временных дорожных знаков, ограничивающих нагрузку на ось

транспортных средств.

5. Рекомендовать отделу ГИБДД УМВД России по городу Великий Новгород

на период ограничения движения транспорта осуществлять контроль за

соблюдением пользователями автомобильных дорог местного значения

муниципального образования - городского округа Великий Новгород временного

ограничения движения транспорта в пределах полномочий.

3

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

мв

1316п